

کارزار شام



هراس آمریکا و اسرائیل از نزدیک شدن ناوگان بزرگ روسیه به سوریه

بزرگ‌ترین نیروی دریایی غیر غربی در مدیترانه شرقی



با پیشروی بزرگ‌ترین ناوگان دریایی غیراروپایی و آمریکایی تاریخ در شرق دریای مدیترانه و نزدیک شدنش به سواحل سوریه، آمریکا و متحدانش در خاورمیانه بویژه اسرائیل بشدت احساس نگرانی می‌کنند. وزارت دفاع روسیه روز سه‌شنبه ویدئویی از حضور ناوگروه جنگی خود با محوریت تنها ناو هواپیمابر این کشور به نام آدمیرال کوزنتسوف را منتشر کرد که در آن ناو موشک‌انداز پیوتر ولبکی، یک بالگرد نظامی کا-۲۷، جنگنده‌های میگ-۲۹- و سوخوی سو-۳۳ پیرامون آدمیرال کوزنتسوف مشاهده می‌شدند. مسکو حدود ۴ ماه پیش اعلام کرده بود که این ناو هواپیمابر را برای انجام مأموریتش در دریای مدیترانه همراه ۱۵ جنگنده سو-۳۳ و میکویان میگ-۲۹ کی/کی‌بویی و حدود ۱۰ بالگرد تهاجمی کاموف کا-۵۲-۲ کی، کا-۲۷ و کا-۳۱- عازم می‌کند. این ناوگان قرار است در بخشی از عملیات ضدتروریسم روسیه در سوریه ایفای نقش کند اما به گفته مقامات روس، دامنه عملیات منطقه عمومی مدیترانه شرقی شامل سواحل ترکیه، قبرس، سوریه، لبنان، فلسطین اشغالی و مصر می‌شود.



علاوه بر آمریکا و ناتو، رژیم صهیونیستی هم از نزدیک شدن این ناوگان به سواحلش در هراس است. در همین حال، سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه از محدودیت‌هایی که کشورهای اروپایی عضو ناتو در مسیر حرکت این ناوگان ایجاد کردند انتقاد کرد و گفت: «حرکت کشتی‌های ما باعث نگرانی شرکتی غربی ما شد اما از همه تعجب‌آورتر موضوع برخی کشورهای بود که تحت فشار ایالات متحده و ناتو، به صورت علنی مانع ورود کشتی‌های جنگی ما به بنادر خود شدند. زمان آن فرا رسیده است که همکاران غربی ما تصمیم بگیرند که در حال جنگ با ما هستند؛ روسیه یا تروریست‌ها؟» در حالی که ناوگان روسیه از طریق دریای شمالی و کانال منش در حال حرکت به سمت اقیانوس اطلس و دریای مدیترانه بود، ناوگان بریتانیا، نروژ و ناوچه‌ها و کشتی‌های نظارتی هلند، آن را تعقیب می‌کردند. هفته گذشته نیز اسپانیا به عنوان یکی از اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) عملاً درخواست روسیه برای سوخت‌گیری ناوگانش پس از عبور از تنگه جبل الطارق در بندر کونترا را رد کرد.

تعمید آتش‌پس در حلب

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد به دستور ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری این کشور تعلیق حملات هوایی جنگنده‌های خود به شهر حلب در شمال سوریه را تا شامگاه جمعه تمدید کرده است. براساس اعلام این وزارتخانه، تمدید توقف حملات برای زمان دادن به معارضان دولت سوریه برای خروج از شهر از طریق ۲ گذرگاه تعیین شده و کاهش تلفات غیرنظامی صورت می‌گیرد. پیش‌تر سخنگوی کرملین اعلام کرده بود تعلیق موقت حملات هوایی دولت روسیه و سوریه در حلب هنوز پابرجاست اما اگر معارضان حملات خود را متوقف نکنند، تمدید خواهد شد. دولت‌های روسیه و سوریه از تاریخ ۲۷ مهر حملات هوایی خود را در حلب متوقف کردند.

کسری شدید بودجه در سوریه

وزارت دارایی سوریه از کسری بودجه ۲۴۴ درصدی این کشور از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۶ خبر داده است. مامون حمدان، وزیر دارایی سوریه سه‌شنبه گفت اقتصاد سوریه طی سال‌های بحران، با کاهش شدیدی در شاخص‌های اقتصاد کلان و کاهش عملکرد بخش‌های تولیدی و خدماتی مواجه بوده است. وی تأکید کرد: این مساله بر قیمت لیره در مقایسه با ارزهای خارجی تأثیر منفی داشته و به کاهش شدید درآمدهای خزانه و تضعیف سطح معیشت شهروندان منجر شده است.

وزیر خارجه ایالات متحده دیگر رویش نمی‌شود درباره دموکراسی صحبت کند

گری: از انتخابات آمریکا خجالت می‌کشم



نمایش‌ها و رسوایی‌های ۲ نامزد اصلی انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ ایالات متحده و رفتار ماکیاولیستی ۲ طرف برای لجن مال کردن یکدیگر به قدری مشتم‌کننده بوده است که حتی وزیر خارجه آمریکا از آن شرم می‌کند. جان کری یک هفته پس از دریافت جایزه صلح صهیونیستی جنت‌هاوس (موسسه سلطنتی امور بین‌الملل بریتانیا) در لندن حالا برای دریافت جایزه صلح ایرلند- یا جایزه صلح بین‌المللی تیرپای- در قلب این جزیره به سر می‌برد و به نظر می‌رسد حاضر نیست اعتباری را که این جوایز در جهان غرب برای او به همراه آورده‌اند خرج سیاستمداران رسوای بانک می‌کند. او نه تنها از هیلاری کلینتون، سلفش در وزارت خارجه و نامزد ریاست‌جمهوری هم‌حزبی خود تبری جست بلکه حتی اعتراف کرد دیگر رویش نمی‌شود با هم‌تایان خارجی‌اش درباره دموکراسی صحبت کند. کری دوشنبه گذشته در همایشی با جوانان در حضور «صادق‌خان» شهردار لندن، درباره تأثیر سوء‌انتخابات کشورش بر نگاه خارجی‌ها به آمریکا گفت: «البته من اجازه ندارم از حزب یا نامزد خاصی طرفداری کنم اما مطمئن می‌توانم درباره شغل خودم به عنوان وزیر خارجه ایالات متحده و اینکه چه چیزهایی فیمیدم صحبت کنم و باید به وضوح به شما بگویم این انتخابات برای وجهه ما در خارج مشکل‌ساز بوده نداشته باشد. پس این یک تغییر واقعی است.» کری

رئیس کلینتون‌ها را رها نمی‌کند. کمتر از یک هفته مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری، یک افشاگری دیگر ابعاد تاریک زندگی سیاسی این زن و شوهر در حال تقلا برای بازگشت به کاخ سفید را بیش از پیش نمایان کرد. پس از شوک حاصل از بازگشایی پرونده یاران‌نامه‌های هیلاری توسط اف‌بی‌آی در ابتدای هفته، این بار نوبت خبر رشوه‌گیری رئیس‌جمهور اسبق ایالات متحده، اداره تحقیقات فدرال اسنادی را درباره زودبند بیل کلینتون مربوط به ۱۷ سال پیش در دوران ریاستش بر کاخ سفید، منتشر کرده که ضربه بیشتری به مبارزات انتخاباتی همسرش و نامزد دموکرات‌ها برای تبدیل شدن به پنجاه‌هشتمین رئیس‌جمهور آمریکا وارد می‌کند. این حالی است که آخرین نظرسنجی سراسری ایالات متحده نشان می‌دهد:

رسوایی رشوه‌گیری بیل کلینتون

ترامپ برای نخستین بار از حدود ۶ ماه پیش از هیلاری پیشی گرفته است. اسناد ۱۲۹ صفحه‌ای اف‌بی‌آی درباره یک دلال فراری به نام «مارک ریچ» است که بیل کلینتون حدود ۱۷ سال پیش در آخرین روزهای ریاست‌جمهوری‌اش او را به طور غیرقانونی مورد عفو قرار داد و پرونده‌اش را بست. پلیس فدرال پیش‌تر تحقیقاتی درباره عفو مشکوک کلینتون در سال ۲۰۰۵ در سال ۲۰۱۳ در گذشت، به دلیل اتهامات متعددی از جمله فرار از پرداخت مالیات، کلاهبرداری و اخذی تحت تعقیب بود و در نهایت به سوییس گریخت.

حشدالشعبی در مرزهای مشترک با سوریه مستقر می‌شود

العبادی: ترکیه جنگ بخواهد، ما آماده‌ایم



نما

البعداوی در موصل است

رئیس ستاد نظامیان اقلیم کردستان عراق خبر داد سرکرده گروه تروریستی داعش همچنان در موصل است. فواد حسین به روزنامه انگلیسی ایندپندنت گفته است ابوبکر البعداوی همچنان در موصل مخفی شده و در صورت هلاکت او دوره داعش پایان می‌یابد. بعداوی در بهار سال ۲۰۱۴ به دنبال اشغال موصل در مسجد بزرگ این شهر اعلام خلافت کرده بود. حدود ۲ هفته پیش در آغاز عملیات آزادسازی موصل برخی گمانه‌زنی‌ها درباره تالاش پنهان آمریکا و ترکیه برای فراری دادن سرکرده اصلی داعش از شمال عراق به رقه سوریه منتشر شد اما عملیات بموقع حشدالشعبی در غرب و شمال این شهر احتمالاً مانع از فرار البعداوی شده است.

ترکیه به دنبال جنگ باشند، ما آماده‌ایم.» وی ضمن ابراز نگرانی از بی‌پروایی ترکیه در عراق خاطر نشان کرد: در امور کشورها دخالت نداریم و با هر تعرضی مقابله می‌کنیم. العبادی با بیان اینکه دولت عراق نسبت به تلغرف از توابع نینوا حساس است و به این منطقه توجه دارد، درباره ادامه خطر دخالت ترکیه

من رسید و نه درخواستی از من شد. در جریان درخواست اف‌بی‌آی از این اداره (وزارت خارجه) هم نیستیم. او با لحنی بی‌تفاوت به سرنوشت کلینتون و دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری هفته آینده، اظهار کرد با وجود شوک وارد آمدن به روند رقابت برای رسیدن به کاخ سفید، تحقیقات آتی درباره پرونده تخلف هیلاری به اداره دادگستری و اداره تحقیقات فدرال مربوط است و پس کری در نهایت با این جمله خود را از کلینتون مبری دانست: «من کاملاً خارج از این موضوع هستم.» اما شرمندگی وزیر خارجه آمریکا از کارزار کیف هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ، موضوع چندین جدیدی نیست. کری بهار گذشته در برنامه‌ای در شبکه ام‌اس‌ان‌بی‌سی درباره انتخابات آمریکا گفته بود: «هرکجا در جلسه‌ای شرکت می‌کنم، مردم از من می‌پرسند چه اتفاقی برای آمریکا افتاده است... شما با خود چه می‌کنید؟ چیزی که این موضوع را برای من مشکل می‌کند این است که وقتی با وزیرای خارجه دیگر کشورها یا رئیس‌جمهور یا نخست‌وزیر کشور دیگری در جلسه‌ای شرکت می‌کنید و از آنها می‌خواهید با اقتدار بیشتری به سمت دموکراسی حرکت کنند آنها نگاهی به شما می‌اندازد؛ اگرچه ادب را رعایت می‌کنند اما می‌توانید این سوال را در ذهن و چشم آنها ببینید!»

این لحن خجالت‌زده را فرادی آن روز در سخنان خود در حاشیه مراسم دریافت جایزه صلح ایرلند در منطقه کوهستانی تیرپای نیز حفظ کرده بود. او وقتی در حضور چارلی فلاناگان، هم‌تای ایرلندی‌اش با این پرسش خبرنگاری مواجه شد که آیا او هم در روند تحقیقات اف‌بی‌آی درباره رسوایی ایمیل‌های خصوصی هیلاری در دوران وزارت خارجش دخیل بوده یا خیر، جواب داد: «نه چیزی به اطلاع



چهار گوشه

یک صهیونیست نایب‌رئیس گوگل شد

رسانه‌های صهیونیستی از تعیین یک فرد صهیونیست به عنوان نایب‌رئیس غول اینترنتی آمریکایی خبر می‌دهند. مئیر برنر که یک صهیونیست ساکن اراضی اشغالی است، از سال ۲۰۰۵ به عنوان مدیر «گوگل اسرائیل» بوده اما حالا خبر رسیده او نایب‌رئیس شرکت آمریکایی گوگل شده است. به نوشته تایمز اسرائیل، گوگل طی سال‌های گذشته، یک سرمایه‌گذار فعال در سرزمین‌های اشغالی بوده است و یک مرکز تحقیق و توسعه بزرگ در این منطقه دارد.

تیراندازی در آلبووا

۲ افسر پلیس آمریکا، صبح چهارشنبه در حال گذشتن از یکی از شهرهای ایالت آلبووا مورد اصابت گلوله قرار گرفتند و جان خود را از دست دادند. آزاد بودن حمل سلاح در آمریکا روزانه به بروز خشونت‌های اینچینی منجر می‌شود و تعدادی نیز در این حملات جان خود را از دست می‌دهند اما لایه سلاح در این کشور به اندازه‌ای قدرتمند است که حتی کنگره آمریکا نیز حاضر به تصویب قوانینی برای محدود کردن حمل سلاح نیست.

آغاز ریاضت اقتصادی در قطر

امیر قطر روز سه‌شنبه در سخنرانی چهل‌وپنجمین دوره مجلس شورای این کشور اولویت‌های اقتصادی ۵ سال آینده را اعلام و بر ضرورت تغییر فرهنگ «مصرفی» تأکید کرد. شیخ تمیم بن حمد سخنان سال گذشته خود را تکرار کرد که گفته بود: دولت قادر به تأمین همه چیز نیست و از جوانان این کشور خواست دنبال شغل‌های مختلف باشند. قطر پس از ۱۵ سال دچار کسری بودجه شده و کسری این کشور در ۲۰۱۶ به ۱۲ میلیارد دلار می‌رسد. عربستان سعودی نیز در سال جاری دست به اقدامات ریاضتی زد.

حمله پلیس سوئیس به یک مسجد

مقامات سوئیس، چهارشنبه از عملیات ۱۲ ساعته نیروهای پلیس این کشور علیه مسجد النور در شهر ونترتور خبر دادند. رسانه‌های سوئیس گزارش داده‌اند که این عملیات و تحقیقات تمیم بن حمد سخنان سال گذشته خود را تکرار کرد که گفته بود: دولت قادر به تأمین همه چیز نیست و از جوانان این کشور خواست دنبال شغل‌های مختلف باشند. قطر پس از ۱۵ سال دچار کسری بودجه شده و کسری این کشور در ۲۰۱۶ به ۱۲ میلیارد دلار می‌رسد. عربستان سعودی نیز در سال جاری دست به اقدامات ریاضتی زد.

سرنوئی پهباد

جاسوسی سعودی

نیروهای یمنی در چارچوب مقابله با جنایت‌های روزمره ائتلاف متجاوز به کشورشان، شامگاه سه‌شنبه یک فروند پهباد جاسوسی ارتش عربستان سعودی را در منطقه علب استان عسیر در جنوب عربستان سرنگون کردند. این نخستین باری نیست که یمنی‌ها پهباد متعلق به ائتلاف سعودی را ساقط می‌کنند و پیش از این نیز چندین بار نسبت به این امر مبادرت کرده‌اند. از سوی دیگر ۳ نظامی سعودی روز سه‌شنبه توسط نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی در نجران و جیزان به هلاکت رسیدند. این حوادث، نشان از تشدید جنگ در مرزهای عربستان دارد که پیش از این، جنبش انصارالله درباره آن هشدار داده بود.

دومین مغز متفکر کودتای ترکیه

شناسایی شد

رسانه‌های ترکیه‌ای اعلام کردند کمال باتماز، دومین مغز متفکر کودتای نافرجام ۱۵ جولای شناسایی شد. گفته می‌شود وی از اعضای سازمان تروریستی «فتح‌الله گولن» است. به نوشته روزنامه دیلی صباح، باتماز یکی از افرادی بوده که عادل اکسوز، عامل اصلی کودتا را در سفر به آمریکا و دیدار با گولن همراهی کرده بود. این دو در تاریخ ۱۱ جولای به آمریکا سفر کردند و به نظر می‌رسد دستورات لازم را از فتح‌الله گولن دریافت کرده و ۱۳ جولای به ترکیه بازگشتند.

بازداشت دوست قدیمی رئیس‌جمهور کره جنوبی به اتهام کلاهبرداری باعث سقوط وحشتناک محبوبیت دولت فعلی سئول شده است.

«چویی سون سیل» که دوستی ۴۰ ساله با خانم پارک گئون‌های، نخستین رئیس‌جمهور زن کره‌جنوبی دارد بلافاصله پس از بازگشت از آلمان و در حالی که تظاهرات خیابانی برای برخورد با او به راه افتاده بود خودش را تسلیم مأموران کرد و تحت بازجویی قرار گرفت. دادستانی کشور این زن اسرارآمیز را که با اتهامات کلاهبرداری و مداخله در امور داخلی کشور مواجه است در مرکز رسوایی سیاسی دولت گئون‌های می‌داند. گفته می‌شود چویی سخترانی‌های دوست رئیس‌جمهورش را می‌نوشته و توسط او به اطلاعات محرمانه دسترسی داشته است. کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی مدعی شده است که این زن اطلاعات سری کره‌جنوبی را به پیونگ‌یانگ فروخته است. این رسوایی زمانی اتفاق افتاد که خانم گئون‌های می‌خواست با تشکیل یک کابینه چندحزبی بی‌طرف اعتماد عمومی و وحدت ملی را بازگرداند اما حتی شاید مجبور به استعفا شود.



قاب جهان

دوست رئیس‌جمهور کره جنوبی به شمالی‌ها اطلاعات فروخت